Frnsalada mixta 8,00€

(Mezclrim, fiuevo coctdo, cherry, maiz, zanahoria, esparragos, atin)

cesar 9,00€

(Mezclum, cherry, parmesano, pan tostado, pollo, salsa cesar casera)

Frnsalada de la casa Mar vy Tierra, 12,00€

(Mezclum, Langostino cocido, aguacate, piria, pollo cocido,
salsa casera de nararnja)

TJomate kumato con melva 9,00€
Timbal Montares 10,00€

(Fscarola, setas variadas, Perdiz escapechiada, balsdamico de la casa)

Intrantes
Fusaladifla risa Z.00€
Fnsaladilla de cangrejo 7,00€
Salmorejo 6,00€
Patatas pravas con salsa casera J.00€
Croquelas de rabo de toro 9,00€
Berenjenas [ritas con miel de caria & 00€
Servicio de Pan 1,00€ p.persona
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Revuellos

Revuelto de bacalao

Revuello de habitas con jamon
Huevos con gulas y gambas
Revuello de setas y gambas

Revuelto de la Abuela
Marisco
Berverechos / Mejillones al vapor
Navajas
Ostras unidad..
Conchia fina unidad..
Zamburiiia unidad.

Gambas de garriucha 250 grs..

10,00€
8,00€
12,00€
10,00€
8,00€

9,00€
10,00€
250€
1.50€
2,00€
35,00€



Tostas y fgﬁdf especiales do

Josta de queso de cabrd con cebolla caramelizada S 50€
Josta de Presa confiiada sobre crema 4 figos 6,00€
Josta de Anchoas del cantdbrico 9,00€
sobre base de alcachofas
Josta de Salmon AAumado 8,.50€
con ensaladilla de cangrejo casera
Tapa de champiiiones estilo Mar vy lierra  4,50€
Tapa de callos de bacalao 5,00€
Tapa de callos de Boletus 4,50€
Tapa de mertuza a la gallega 500€
Pescado [frilo
Cazon en adobo 10,00€
Bogquerones fritos 10,00€
Boguerones fritos al limon 10,00€
Calamares fritos 10,00€
Bacalao [rito 10,00€
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Mertluza a la Gallega

Dorada plancha ,o a la espalda
Lubina plancha ,o a la espalda
Bacalao a la Vizcaina
Calamar nacional a la plancha
Putpo al Horno

Gambas al pil pil

Platos elaporados

Pescado planchia o claborado

Carrvillada estilo tradicional
Rabo de toro estilo (radicional

Pato C’O?_foféldé €71 salsa de frulos sifvestres

Puntas de solomillo a la cordobesa
Cochifrito

Flamenguin de jamon vy gueso
Solomillo de ternera 25097

Presa 7bérica

Secreto ipéerico

NGLUTEN,
SESAMO.
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12,00€
12,00€
12,00€
14,00€
1800€
18,00€
12,00€

12,00€
12,00€
16,00€
12,00€
10,00€
10,00€
20,00€
16,00€
16,00€



Sugerencias de la casa

Fstrella fugaz 18,00€

(Fnsalada mezclum, Filete de lenguado empanado, salmon afiumado, Gambas
marinadas, caviar, Auevo cocido, pepinos agridulces, salsa casera espectal aliumados,)

Cipula de queso de cabra 15,00€
(Queso de cabra con cupula de puerros confitados, queso fundido, salteado de frutos
secos).

Hamburguesa estilo Fscandinavo 12,00€

(Carne de termnera 250 gr, cebolla caramelizada, Pepinos agridulces, bario de salsa
especial de la casa).

Flamenguin de salmon afiumado 12,00€
(Salmon asumado, queso filadelfia, esprnacas y piriones)

Callos de bacalao 12,00€
Callos de poletus 10,00€

Para los Peques

Cartuchos de....
Merluza frita 6,00€
Calamares [ritos 6,00€
Gampiusin 6,00€
Boguerones [ritos 6,00€
Lagrimilas de pollo 7,00€
Patatas [fritas paja 300€
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Postres caseros

Tarta de queso 4,50€
Tarta de la casa 4,50€
Flan (ibanes 4,50€
(Flan con gotas de agua de azahar y canela)

Panacota 4, 00€
Coulage 5,.50€
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