

Ensaladas

Ensalada míxta	8,00€
(Mezclúm, huevo cocído, cherry, maíz, zanahoría, espárr	ragos, atún)
Cesar	9,00€
(Mezclum, cherry, parmesano, pan tostado, pollo, salsa co	esar casera)
Ensalada de la casa Mar y Tierra,	12,00€
(Mezclum, Langostíno cocído, aguacate, píña, pollo cocído salsa casera de naranja)	Õ,
Tomate kumato con melva	9,00€
Tímbal Montañés	10,00€
(Escarola, setas varíadas, Perdíz escabechada, balsámíco	de la casa)

Entrantes

Ensaladilla rusa	7.00€
Ensaladílla de cangrejo	7,00€
Salmorejo	6,00€
Patatas bravas con salsa casera	7.00€
Croquetas de rabo de toro	9,00€
Berenjenas fritas con miel de caña	8,00€

Servício de Pan

1,00€ p.persona



Revueltos

Revuelto de bacalao $10,00\epsilon$ Revuelto de habítas con jamón $8,00\epsilon$ Huevos con gulas y gambas $12,00\epsilon$ Revuelto de setas y gambas $10,00\epsilon$ Revuelto de la Abuela $8,00\epsilon$

<u> Marísco</u>

Berberechos / Mejíllones al vapor $9,00 \in$ Navajas $10,00 \in$ Ostras unidad.. $2,50 \in$ Concha fina unidad.. $1.50 \in$ Zamburiña unidad.. $2,00 \in$ Gambas de garrucha 250 grs.. $35,00 \in$



Mar y Tierra

Tostas y tapas especíales de

Tosta de queso de cabra con cebolla caramelizada	<i>7,50€</i>
Tosta de Presa confitada sobre crema de higos	6,00€
Tosta de Anchoas del cantábrico sobre base de alcachofas	9,00€
Tosta de Salmón Ahumado con ensaladílla de cangrejo casera	8,50€
Tapa de champíñones estílo Mar y tíerra	4,50€
Tapa de callos de bacalao	5,00€
Tapa de callos de Boletus	4,50€
Tapa de merluza a la gallega	5,00€

Pescado frito

Cazón en adobo	10,00€
Boquerones frítos	10,00€
Boquerones frítos al límón	10,00€
Calamares fritos	10,00€
Bacalao fríto	10,00€



Mor y

Pescado plancha o elaborado

Merluza a la Gallega	12,00€
Dorada plancha ,o a la espalda	12,00€
Lubína plancha ,o a la espalda	12,00€
Bacalao a la Vizcaina	14,00€
Calamar nacíonal a la plancha	18,00€
Pulpo al Horno	18,00€
Gambas al píl píl	12,00€

Platos elaborados

Carríllada estilo tradicional	12,00€
Rabo de toro estílo tradicional	12,00€
Pato confitado en salsa de frutos sílvestres	16,00€
Puntas de solomíllo a la cordobesa	12,00€
Cochifrito	10,00€
Flamenquín de jamón y queso	10,00€
Solomíllo de ternera 250gr	20,00€
Presa Ibérica	16,00€
Secreto íbéríco	16,00€





Sugerencías de la casa

Estrella fugaz

18,00€

(Ensalada mezclum, Fílete de lenguado empanado, salmón ahumado, Gambas marinadas, cavíar, huevo cocído, pepínos agrídulces, salsa casera especial ahumados,)

Cúpula de queso de cabra

15,00€

(Queso de cabra con cúpula de puerros confitados, queso fundido, salteado de frutos secos).

Hamburguesa estílo Escandínavo

12,00€

(Carne de ternera 250 gr, cebolla caramelizada, Pepínos agridulces, baño de salsa especial de la casa).

				_
Flamenquín	10	calmon	anumad	1
, willeryull	ue	SULTIVIL	anunnun	_

12,00€

(Salmón ahumado, queso filadelfia, espinacas y piñones)

Callos de bacalao

12,00€

Callos de boletus 10,00€

<u>Para los Peques</u>

Cartuchos de....

Merluza fríta	6,00€
Calamares frítos	6,00€
Gambusín	6,00€
Boquerones frítos	6,00€
Lagrímitas de pollo	7,00€
Patatas fritas paja	3,00€



Postres caseros

Tarta de queso	<i>4,50€</i>
Tarta de la casa	<i>4,50€</i>
Flan líbanes (Flan con gotas de agua de azahar y canela)	4,50€
Panacota	4,00€
Coulage	<i>5,50€</i>

